
 

 

  

NABÍDKA ENVIROS, s.r.o. – KVĚTEN 2015 

PARDUBICKÝ KRAJ 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE 

ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 
VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 



 

TODAY’S BUSINESS TOMORROW’S WORLD 

 

NABÍDKA ENVIROS, s.r.o. – KVĚTEN 2015 

PARDUBICKÝ KRAJ 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE 

ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 
VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

1 FORMULÁŘ KONTROLY KVALITY 

 

Klient: Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice, 532 11 
 
Kontaktní osoba: Ing. Milan Vich, energetický manager Pardubického 
kraje 
Telefon:  466 026 686/466 026 420 
E-mail:  milan.vich@pardubickykraj.cz 

 

 

Název nabídky: Výběr objektů, organizace, příprava a vyhodnocení veřejné zakázky – 
výběr poskytovatele energetických služeb se zaručenou úsporou pro 
vybrané objekty pardubického kraje – balíček VII 

Referenční číslo: PECZ15125 

Číslo svazku: Svazek 1 z 1 

Verze: Konečná nabídka 

Datum: 27. 5. 2015 

Odkaz na soubor: G:\Proposals\PECZ15125_TA_Pardubicky_kraj_VR_EPC\NABÍDKA 
ENVIROS Final.docx 

 

 

Předkladatel nabídky:  ENVIROS, s.r.o. 
Na Rovnosti 1 
130 00 Praha 3 
IČ: 61503240, DIČ: CZ61503240 

Zpracovatel(é) nabídky: Ing. Vladimíra Henelová 
Ing. Helena Bellingová 
Ing. Zuzana Lhotáková 

 

 

Zodpovědná osoba:  

 
Ing. Vladimíra Henelová 
 

 Telefon: (+420) 284 007 484 
E-mail: vladimira.henelova@enviros.cz 

 

 

Schválil: 

 Ing. Jaroslav Vích, ředitel a jednatel 



 VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE 

ZARUČENOU ÚSPOROU PRO VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 
    

 

2 KRYCÍ LIST NABIDKY 

1. Výzva k podání nabídek  

SOUTĚŽ NA 

Název: 

Výběr objektů, organizaci, přípravu a vyhodnocení veřejné 
zakázky – Výběr poskytovatele energetických služeb se 
zaručenou úsporou pro vybrané objekty Pardubického 

kraje – balíček VII  

2. Základní identifikační údaje  

2.1. Zadavatel 

Název: PARDUBICKÝ KRAJ 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice  

Tel./fax: Tel: 466 026 111 fax: 466 611 220 

E-mail: pošta@pardubickykraj.cz 

IČ: 70892822 

DIČ: CZ70892822 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele: 

JUDr. Michal Votřel, MPA 

Kontaktní osoba: Ing. Milan Vich 

Tel./fax: 466026686/466026420 

E-mail: milan.vich@pardubickykraj.cz 

2.2. Uchazeč 

Název: ENVIROS, s.r.o. 

Sídlo/místo podnikaní:  Na Rovnosti 1, Praha 3, 130 00 

Tel./fax: 284 007 498 

E-mail: office@enviros.cz 

IČ: 61503240 

DIČ: CZ61503240 

Spisová značka v obchodním 
rejstříku: 

Městský soud v Praze, oddíl C, vl. 31001  

Osoba oprávněná jednat za 
uchazeče: 

Ing. Jaroslav Vích, jednatel  

Kontaktní osoba: Ing. Vladimíra Henelová  

Tel./fax: 284 007 484 

E-mail: vladimira.henelova@enviros.cz 

3. Nabídková cena v CZK 

Cena za část 2a) bez DPH: 
Samostatné DPH  

 
Cena za část 2a) s DPH: 

150 000 31 500 181 500 

Cena za část 2b) bez DPH Samostatné DPH Cena za část 2b) s DPH 

265 000 55 650 320 650 

Cena celkem Samostatné DPH Cena celkem s DPH 

415 000 87 150 502 150 

   

4. Oprávněná osoba za uchazeče jednat  

Podpis oprávněné osoby  

Titul, jméno, příjmení  Ing. Jaroslav Vích 

Funkce jednatel  

http://pardubickvkrai.cz/


    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

OBSAH 

1 FORMULÁŘ KONTROLY KVALITY ...................................................................................... 3 

2 KRYCÍ LIST NABIDKY ................................................................................................ 4 

3 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ................................................................... 6 

3.1 Základní kvalifikační předpoklady ..................................................................... 6 

3.2 Profesní kvalifikační předpoklady ...................................................................... 9 

3.3 Technické kvalifikační předpoklady ................................................................. 19 

4 ZPŮSOB PROVEDENÍ JEDNOTLIVÝCH POŽADOVANÝCH ČINNOSTÍ ...................................... 45 

4.1 Způsob provedení ........................................................................................... 45 

4.1.1 a) Výběr objektů vhodných pro realizaci EPC projektu; ................................................. 45 

4.1.2 b) Asistence při organizaci, přípravě a vyhodnocení veřejné zakázky - Výběr 

poskytovatele energetických služeb se zaručenou úsporou pro vybrané objekty 

Pardubického kraje – balíček VII. ................................................................................... 46 

4.2 Harmonogram činností .................................................................................... 50 

5 NABÍDKOVÁ CENA ........................................................................................................ 52 

6 SMLOUVA O DÍLO .......................................................................................................... 53 

7 PROFIL SPOLEČNOSTI UCHAZEČE .................................................................................. 68 

 

 

TABULKA 1 PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ REALIZAČNÍHO TÝMU .............................................................................. 29 

TABULKA 2 SEZNAM POSUZOVANÝCH OBJEKTŮ .......................................................................................... 48 

TABULKA 3 HARMONOGRAM ..................................................................................................................... 50 

TABULKA 4 CENOVÁ NABÍDKA ................................................................................................................... 52 

 

 

 



    

 
6 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

3 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ 

Uchazeč prokazuje technické kvalifikační předpoklady ve smyslu zákona č.137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, v platném znění. Platnost a stáří všech dokladů je v souladu s § 57 zákona. 

3.1 Základní kvalifikační předpoklady 

   Uchazeč dokládá Čestným prohlášením podepsaným statutárním orgánem 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

9 

3.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

 

Uchazeč dokládá: 

 Prostou kopií výpisu z obchodního rejstříku 

 Prostou kopií výpisu ze živnostenského rejstříku 

 Prostou kopií osvědčení energetického specialisty vydaného a registrovaného na MPO ČR pro 

osoby: 

 Ing. Helenu Bellingovou 

 Ing. Lucii Kaplanovou 

 Ing. Pavla Kuču 

 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

19 

3.3 Technické kvalifikační předpoklady 

Uchazeč dokládá: 

a) Seznamem s údaji o relevantních zakázkách uskutečněných uchazečem v posledních 5 

letech (od roku 2010 včetně) dle podmínek uvedených v ZD a čestným prohlášením o 

pravdivosti uvedených údajů. 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

29 

 

b) Personálním zajištěním navrženým k plnění zakázky 

Realizační tým plně odpovídá požadavkům na technickou kvalifikaci uvedeným v ZD, a to 

následujícím: 

 Členové týmu pracují minimálně 5 let v oboru -  doloženo životopisem členů týmu 

 Minimálně 1 člen týmu má 3-leté zkušenosti s organizováním výběrových řízení na poskytovatele 

energetických služeb se zaručenou úsporou -  doloženo životopisem členů týmu 

 Alespoň 1 člen týmu vlastní profesní doklad energetického specialisty – doloženo kopiemi 

požadovaných dokladů v kapitole 3.2 Profesní kvalifikační předpoklady  

 

Tabulka 1 Personální složení realizačního týmu 

 Člen týmu  
Délka praxe v oboru/ 

v EPC 

 Ing. Vladimíra Henelová,  

 vedení realizačního týmu 

Expert v přípravě projektů EPC - podpora 

rozvoji EPC, příprava a organizace 

výběrových řízení pro výběr poskytovatele 

energetických služeb se zaručeným 

výsledkem (EPC), propagace a příprava 

metodik tvořených APES, analýza zdrojů 

financování, aktualizace modelových smluv, 

měření a verifikace úspor energie. 

35 let/ 12 let v 

přípravě EPC 

 Ing. Helena Bellingová 

Expert v přípravě projektů EPC  

Energetický specialista s oprávněním 

vydaným MPO 

35 let/ 10 let v 

přípravě EPC 

 Ing. Lucie Kaplanová 
Energetický specialista s oprávněním 

vydaným MPO 

6 let/ 3 roky v přípravě 

EPC 

 Ing. Pavel Kuča 
Energetický specialista s oprávněním 

vydaným MPO 
5 let 

 

Čestně prohlašuji, že v případě úspěchu žadatele ve výběrovém řízení zakázka bude zpracována 

výhradně výše uvedenými zaměstnanci společnosti ENVIROS, s.r.o. 

 

 

V Praze, 28. 5. 2015      Ing. Jaroslav Vích, jednatel 

         ENVIROS, s.r.o. 

 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

45 

4 ZPŮSOB PROVEDENÍ JEDNOTLIVÝCH 
POŽADOVANÝCH ČINNOSTÍ 

4.1 Způsob provedení 

Zhotovitel se zavazuje, jak je uvedeno ve smlouvě o dílo, pro objednatele zpracovat následující: 

4.1.1 a) Výběr objektů vhodných pro realizaci EPC projektu; 

Zhotovitel provede výběr objektů do projektu EPC ze seznamu v příloze č.1 (navrhne konečný soubor 

objektů, které budou zařazeny do výběrového řízení na poskytovatele energetických služeb se 

zaručeným výsledkem), a to na základě podrobné analýzy potenciálu úspor v uvedených objektech, 

odhadu nákladů na realizaci úsporných opatření, návrhu parametrů projektu EPC a dalších parametrů 

pro navazující výběrové řízení. 

Tato část díla bude zahrnovat: 

 sběr dat o spotřebách a stavu hospodaření s energií u vybraných objektů  

 prohlídky vybraných objektů 

 zjištění realizovaných energeticky úsporných opatření  

 popis stavu objektů z hlediska energetické spotřeby a nákladů na energii 

 popis energetických parametrů rozhodných pro zařazení do projektu EPC a jejich vyplnění pro 

všechny uvedené objekty: 

 posouzení energetických parametrů objektů 

 návrh vhodných energeticky úsporných opatření 

 stanovení předpokládaných úspor energie (odborný odhad s využitím existujících energetických 

auditů, vlastních propočtů) 

 odhad investičních nákladů 

 Vyhodnocení očekávaných nákladů a přínosů realizace úsporných opatření metodou EPC 

 Návrh optimální skladby objektů pro vyhlášení veřejné zakázky 

 

Podklady pro analýzu objektů pro projekt EPC – součinnost zadavatele 

Zhotovitel analýzy bude při její zpracování vycházet z výchozích údajů objednatele a z vlastních 

zjištění. Objednatel poskytne zpracovateli tyto základní podklady, pokud jsou dostupné: 

 energetický audit; 

 průkaz energetické náročnosti objektu; 

 pasport objektu; 

 dotazník; 

 dokumentace k technickému zařízení budov; 

 revizní zprávy; 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

46 

 údaje o používaných formách energie obsahující: 

 nákupy všech forem energie v letech 2012 – 2014, jednotkové ceny (nejlépe faktury); 

 technické a obchodní podmínky odběru jednotlivých forem energie dohodnuté smluvně s 

dodavateli energie, tarifní a platební podmínky; 

 provozní režim; 

 počet osob; 

 počet lůžek; 

 provozní doba významných spotřebičů energie; 

 údaje (dokumentaci) o již provedených úsporných opatřeních. 

4.1.2 b) Asistence při organizaci, přípravě a vyhodnocení veřejné zakázky - Výběr 

poskytovatele energetických služeb se zaručenou úsporou pro vybrané objekty 

Pardubického kraje – balíček VII. 

Výběr poskytovatele energetických služeb se zaručenou úsporou probíhá v souladu se zákonem č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, formou jednacího řízení s 

uveřejněním – protože poskytovatel energetických služeb sám navrhuje koncepci a rozsah projektu 

EPC, za jehož ekonomický výsledek má poskytnout garance. Vzhledem ke složitosti VŘ, nutnosti 

připravit řadu technických a ostatních podkladů, vhodných postupů a hodnotících kritérií – 

spolupracuje se zadavatelem většinou odborná poradenská firma. 

Předmětem prací ENVIROS, s.r.o. dle této nabídky je odborné poradenství zadavatele v průběhu 

výběrového řízení na poskytovatele energetických služeb – firmu ESCO. 

 Příprava Oznámení předběžných informací 

 Příprava Kvalifikační dokumentace, Oznámení do IS VZ, Zadávací dokumentace pro výběr 

poskytovatele služby se zaručenou úsporou (včetně veškeré potřebné technické dokumentace k 

jednotlivým objektům, kritérií pro hodnocení nabídky).  

 Zpracování a rozeslání dodatečných informací k zadávacím podmínkám, pokud některý z 

uchazečů o ně požádá. 

 Příprava všech jednání hodnotící komise a související dokumentace vyplývající ze zákona o 

veřejných zakázkách, účast na jednáních hodnotící komise 

 Expertní hodnocení nabídek, a to jak v oblasti technické, tak i finanční dle kritérií v zadávací 

dokumentaci; příprava jednání s uchazeči 

 Asistence při jednání s uchazeči 

 Vypracování závěrečné zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, příprava rozhodnutí zadavatele 

o výběru nejvhodnější nabídky, oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

všem uchazečům 

 Vypracování připomínek ke smlouvě a asistence při uzavřeni smlouvy. 

 

Postup zadávacího řízení pro výběr poskytovatele 

Pro výběr poskytovatele energetických služeb se zaručenou úsporou se tradičně používá jednací 

řízení s uveřejněním v režimu nadlimitní zakázky. Typ výběrového řízení vychází z §22, odst. 3, písm. 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

47 

a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, jelikož lze důvodně předpokládat, 

že nabídkové ceny uchazečů o zakázku budou navzájem nesrovnatelné. Je sice možné nabídkové 

ceny předem zhruba odhadnout, ovšem pouze v závislosti na předpokládané skladbě energeticky 

úsporných opatření a uchazeči ve svých nabídkách nabízí svou nejvhodnější kombinaci energeticky 

úsporných opatření. 

Jednotlivé kroky v rámci tohoto řízení jsou stanoveny zákonem a uvádí je následující diagram. 

 

 

Předložení zájmu o účast  

Zájemci o veřejnou zakázku předkládají ve stanovené lhůtě a stanovené formě žádost o účast ve 

výběrovém řízení Obálky s předložením zájmu o účast jsou většinou otvírány neveřejně. 

Hodnocení kvalifikace zájemců 

Hodnotící komise, stanovená zadavatelem, nebo speciálně jmenovaná komise provede hodnocení 

kvalifikace v souladu s požadavky, stanovenými v Oznámení a v Kvalifikační dokumentaci. Zájemcům, 

kteří se kvalifikují pro účast, je zaslána výzva k vyzvednutí zadávací dokumentace a předložení 

nabídky. 

Společnost ENVIROS, s.r.o. připraví veškeré podklady a návrhy protokolu pro otevírání obálek 

zájemců o účast ve výběrovém řízení a bude účasten otevření obálek spolu s hodnotící či zvláštní 

komisí. Bude připravena výzva k podání nabídky vybraným zájemcům. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Zadavatel: Oznámení  

2) ESCO: Předložení zájmu o účast 

3) Zadavatel: Hodnocení kvalifikace zájemců 

 

4) Zadavatel: Výzva k podání nabídek vybr. zájemcům 

 

5) ESCO: Příprava a předložení nabídky 

7) Jednání – uchazeč vysvětluje, shoda o úpravě nabídky 

8) ESCO: Předložení upravených nabídek a smlouvy 

9) Zadavatel: hodnocení oprav. nabídek, výběr uchazeče 

10) Jednání o smlouvě a podpis smlouvy 

6) Zadavatel: Hodnocení nabídek, pozvánka na jednací 

řízení 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

48 

Příprava a předložení nabídky 

Uchazeči, kteří byli vyzváni k vyzvednutí zadávací dokumentace, mohou předložit ve lhůtách a za 

podmínek stanovených zadávací dokumentací nabídku, ve které navrhují opatření k energetickým 

úsporám a případně úsporám v ostatních provozních nákladech. Součástí přípravy nabídky je také 

prohlídka místa plnění, jejíž termín a podmínky účasti jsou stanoveny zadavatelem v zadávací 

dokumentaci. Po dobu vypracování nabídek uchazeč o projekt EPC předkládá doplňující dotazy. 

Společnost ENVIROS bude zabezpečovat vyřízení dodatečných informací k zadávací dokumentaci a 

také prohlídky objektů a zápis z prohlídek. 

Předběžné hodnocení nabídek, jednání s uchazeči 

Nabídky jsou předběžně hodnoceny podle hodnotících kritérií, stanovených v zadávací dokumentaci. 

Po doručení nabídek budou nabídky otevřeny. Uchazeči budou přizváni k otevírání nabídek. 

ENVIROS pomůže s přípravou protokolů z otevírání nabídek. 

Společnost ENVIROS připraví expertní posouzení nabídek pro hodnotící komisi a účastní se jednání 

hodnotící komise. V souladu s rozhodnutím hodnotící komise zpracuje ENVIROS protokol z jednání 

komise a také zprávu o posouzení a hodnocení nabídek. Připraví také doplňující dotazy a připomínky 

k nabídkám.  

ENVIROS spoluorganizuje a případně vede jednání s uchazeči. Jednání je vedeno v souladu s 

postupy stanovenými zákonem o veřejných zakázkách, standardizovaným postupem dle MPO a v 

souladu s postupem stanoveným zadávací dokumentací. Z jednání jsou sepsány protokoly, které jsou 

podkladem pro úpravu nabídek uchazečů. Jednání jsou vedena s každým uchazečem samostatně. 

Návazně na jednání s uchazeči jsou předloženy upravené nabídky uchazečů a ENVIROS připraví a 

vyhotoví návrh druhého (případně konečného) posouzení a hodnocení upravených nabídek, bude 

účastna při jednání hodnotící komise. Pokud jsou nabídky již v pořádku, komise navrhne vybraného 

uchazeče na základě posouzení ekonomické výhodnosti nabídek, připraví návrhy protokolů jak z 

jednacího řízení, tak z druhého /konečného posouzení nabídek, návrh Oznámení o výběru uchazeče 

a další nezbytné podklady včetně závěrečné zprávy o výběrovém řízení. 

Součinnost při uzavírání smlouvy s vybraným uchazečem 

ENVIROS bude pomáhat při konečném nastavení smluvních podmínek s vybraným poskytovatelem 

služby EPC a přípravě Zprávy o zadávacím řízení. 

Tabulka 2 Seznam posuzovaných objektů 

 Potenciál EPC, etapa VII 

Název PO IČ Ulice PO PSČ PO Obec PO 

Roční 

spotřeba 

EE celkem 

MWh 

Dětské centrum Svitavy 60125501 U Kojeneckého ústavu 2 56802 Svitavy 50 

Dětské centrum Veská 00190543 Veská 21 53304 Sezemice 60,0 

Dětský domov pro děti od 1do 3 let 

Holice 
00191124 Staroholická 354 53401 Holice 263,0 

Domov na zámku Bystré 75007932 Zámecká 1 56992 Bystré 270,0 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

49 

 Potenciál EPC, etapa VII 

Název PO IČ Ulice PO PSČ PO Obec PO 

Roční 

spotřeba 

EE celkem 

MWh 

Domov pod hradem Žampach 00854271 Žampach 1 56401 Žamberk 300,0 

Domov u fontány 71176225 Libušina 1060 53516 Přelouč 300,0 

Gymnázium Josefa Ressela, Chrudim, 

Olbrachtova 291 
60103337 Olbrachtova 291 53701 Chrudim 100,0 

Gymnázium K. V. Raise, Hlinsko, 

Adámkova 55 
60103329 Adámkova 55 53901 Hlinsko 60,0 

Gymnázium, Česká Třebová, Tyršovo 

náměstí 970 
49314670 Tyršovo náměstí 970 56002 Česká Třebová 70,0 

Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 48161063 Mozartova 449 53009 Pardubice 80,0 

Gymnázium, Polička, nábřeží Svobody 

306 
62032178 nábřeží Svobody 306 57201 Polička 100,0 

Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. 

Masaryka 106 
00401081 T. G. Masaryka 106 56201 Ústí nad Orlicí 80,0 

Gymnázium Vysoké Mýto 49314645 nám. Vaňorného 163 56601 Vysoké Mýto 50,8 

Integrovaná střední škola technická, 

Vysoké Mýto, Mládežnická 380 
15028585 Mládežnická 380 56601 Vysoké Mýto 200,0 

Nemocnice následné péče Moravská 

Třebová 
00193895 Svitavská 25 57116 

Moravská 

Třebová 
400,0 

NPK a.s., pracoviště Svitavy 27520536 Kollárova 7 56802 Svitavy 2000,0 

Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo 

náměstí 250 
60103345 Tyršovo náměstí 250 53760 Chrudim 70,0 

Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1 60103370 Zámek 1 53863 Chroustovice 200,0 

Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí 00853879 Lázeňská 58 56112 
Brandýs nad 

Orlicí 
400,0 

Speciální základní škola, mateřská 

škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 
70844755 Lázeňská 206 56201 Ústí nad Orlicí 300,0 

Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště obchodu a služeb, 

Chrudim, Čáslavská 205 

13582259 Čáslavská 205 57301 Chrudim 112,0 

Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Polička, Čs. armády 

485 

62031961 Čs. armády 485 57221 Polička 200,0 

Střední odborné učiliště opravárenské, 

Králiky, Předměstí 427 
00087939 Předměstí 427 56169 Králíky 30,0 

Střední odborné učiliště Svitavy 15034569 Nádražní 1083 56802 Svitavy 80,0 

Střední průmyslová škola stavební 

Pardubice 
00191191 Sokolovská 148 53354 Rybitví 200,0 

SPŠE a VOŠ - SZŠ,MŠ a PŠ-areál DO 

Nového 
02013762 

Do Nového 1131, 

Pardubice - Bílé 

Předměstí 

53302,0 Pardubice 150,0 

Střední škola potravinářství a služeb 

Pardubice 
48161161 nám. Republiky 116 53114 Pardubice 140,0 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

50 

 Potenciál EPC, etapa VII 

Název PO IČ Ulice PO PSČ PO Obec PO 

Roční 

spotřeba 

EE celkem 

MWh 

Střední škola zahradnická a technická 

Litomyšl 
72085428 T. G. Masaryka 659 57001 Litomyšl 200,0 

Střední zdravotnická škola, Pardubice, 

Průmyslová 395 
00498793 Průmyslová 395 53121 Pardubice 200,0 

Vyšší odborná škola stavební a Střední 

škola stavební Vysoké Mýto 
49314785 Komenského 1 56619 Vysoké Mýto 150,0 

 

4.2 Harmonogram činností 
Tabulka 3 Harmonogram 

  Krok Termín Zákonná lhůta 

 
Ukončení výběru objektů vhodných pro 

realizaci EPC 
31.7.2015  

  Předběžné Oznámení 15.7.2015   

2 Dokončení zadávací dokumentace pro město 
 

  

6 Schválení zadávací dokumentace vč. příloh Radou 
 

  

  Uveřejnění Oznámení o zakázce 21.8.2015   

1 

Ustavení zvláštní komise pro otevírání obálek se 

žádostí o účast a hodnocení kvalifikace (osoby 

z této komise mohou být členy hodnotící komise) 
 

  

3 
Lhůta pro doručení žádostí o účast v zadávacím 

řízení  
5.10.2015 

37 kalendářních dní po 

Oznámení 

4 Vyhodnocení kvalifikace zájemců 
 

  

7 
Odeslání výzvy kvalifikovaným zájemcům 

k vyzvednutí zadávací dokumentace 
15.10.2015 Podle termínu hodnocení 

8 
Zadávací dokumentaci vyzvedávají oslovení 

zájemci – na základě žádosti a informace  

Konec 8 dní před 

termínem pro podání 

nabídek  

9 Termíny prohlídek objektů 11.- 13.11.2015 
Ti, kteří si vyzvedli 

zadávací dokumentaci 

10 Dotazy k zadávací dokumentaci 
 

  

11 Zodpovězení dotazů  
 

  

12 
Pozvání hodnotící komise na otevírání obálek a na 

předběžné hodnocení nabídek  

Nejpozději 5 dnů před 

otevíráním obálek 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

51 

  Krok Termín Zákonná lhůta 

13 Lhůta pro podání nabídek  1.12.2015   

14 Otevírání obálek s nabídkami 
 

  

15 Předběžné zhodnocení nabídek hodnotící komisí 1.12.2015   

16 
Vyhodnocení nabídek, Zaslání dotazů a pozvání 

uchazečů k jednání 
10.12.2015 

Pozvat uchazeče alespoň 

5 dnů před jednáním 

17 
Zodpovězení dotazů od uchazečů k jednání o 

nabídkách  
  

18 Jednání s uchazeči 17.12.2015   

19 
Termín pro podání upravených, konečných 

nabídek  
  

20 
Nové vyhodnocení nabídek - zasedání komise, 

posouzení nabídek 
Leden 2016   

  Zaslání dotazů a pozvání uchazečů k 2. jednání 
 

  

  
Zodpovězení dotazů od uchazečů k 2. jednání o 

nabídkách  
  

  2. Jednání s uchazeči 
 

  

  
Termín pro podání upravených, konečných 

nabídek  
  

  
Vyhodnocení upravených nabídek - zasedání 

komise, posouzení nabídek  
  

21 Oznámení o výběru nejvhodnější zakázky Leden 2016 5 dnů po výběru komisí 

22 Jednání o smlouvě Leden 2016   

23 Termín pro podání námitek uchazečů 
 

  

24 
Schválení smlouvy Radou??? Nebo až po lhůtě 

pro podání námitek?  
  

25 Konec zadávací lhůty, uvolnění jistoty Únor 2016   

 Dokončení zakázky 28.2.2016  

 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

52 

5 NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídková cena je rozdělena podle požadavků uvedených v zadávací dokumentaci, je konečná a jsou 

do ní zahrnuty všechny náklady na zpracování Díla. Platební podmínky jsou nastaveny v návrhu 

Smlouvy o dílo, která je součástí této Nabídky. 

Tabulka 4 Cenová nabídka 

Etapa díla Cena bez DPH (Kč) DPH (Kč) Cena včetně DPH (Kč) 

Část 2a 150 000 31 500 181 500 

Část 2b 265 000 55 650 320 650 

Celkem                          415 000                            87 150                           502 150 

 

 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

53 

6 SMLOUVA O DÍLO 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

68 

7 PROFIL SPOLEČNOSTI UCHAZEČE 

ENVIROS, s.r.o., se sídlem v Praze, je přední poradenskou společností v oblasti energetiky, životního 

prostředí a managementu. Působí v České republice, zemích střední a východní Evropy i v dalších 

zemích světa. Majoritním vlastníkem společnosti je ENVIROS GLOBAL Limited se sídlem ve Velké 

Británii. 

Na trhu působí ENVIROS již od roku 1994. V současné době zaměstnává 44 stálých kvalifikovaných 

odborníků s rozsáhlými zkušenostmi v environmentálním a energetickém poradenství, z toho 12 

certifikovaných energetických specialistů zapsaných v seznamu Ministerstva průmyslu a obchodu 

České republiky. 

Společnost ENVIROS řeší ve spolupráci se svými klienty projekty zejména v následujících oblastech: 

  

 Dotační žádosti z fondů EU v oblastech energetických a emisních úspor  

 Emisní obchodování a ochrana klimatu 

 Úspory energie a obnovitelné zdroje energie 

 Národní a evropská energetická a environmentální legislativa, politika a strategie 

 Průmyslová a komunální energetika 

 Energetické audity a studie proveditelnosti 

 Průkazy energetické náročnosti budov 

 Řízení kreditních linek pro financování energeticky úsporných projektů pro mezinárodní finanční 

instituce 

 Energetické řízení na úrovni krajské a místní správy 

 Certifikační systémy (LEED a BREEAM) 

 Energetický management 

 Udržitelná výroba a spotřeba, čistší produkce 

 Integrovaná prevence a omezování znečištění (IPPC) 

 Environmentální Due Diligence (EDD) 

 Hodnocení vlivu na životní prostředí (EIA) 

 Poradenství pro financování projektů metodou EPC 

 Regionální a místní energetické koncepce a plánování 

 Termovizní měření 

 Autorizované kontroly kotlů a klimatizací 

 

ENVIROS spolupracuje s celou řadou klientů a partnerů z mezinárodních a nadnárodních institucí, 

včetně OSN, Evropské komise, OECD, EBRD, Světové banky a UNDP. V rámci projektů Evropské 

komise řeší experti společnosti projekty v programech Intelligent Energy Europe (IEE), LIFE+, 

CENTRAL EUROPE, 7. Rámcový program aj. 



    

 

VÝBĚR OBJEKTŮ, ORGANIZACE, PŘÍPRAVA A VYHODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – VÝBĚR POSKYTOVATELE ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENOU ÚSPOROU PRO 

VYBRANÉ OBJEKTY PARDUBICKÉHO KRAJE – BALÍČEK VII 

69 

Významnými partnery společnosti jsou kromě průmyslových klientů také orgány státní správy, např. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo pro místní rozvoj, 

Státní fond životního prostředí, Státní energetické inspekce, Česká rozvojová agentura, regionální 

orgány a municipality. 

Důležitou roli hraje ENVIROS také jako nezávislý poradce pro financování energeticky úsporných 

projektů a projektů obnovitelných zdrojů pro většinu bank na středoevropském trhu (Česká spořitelna 

– Erste Group, ČSOB, Komerční banka – SG Group,  UniCredit Bank, Raiffeisenbank, Tatrabanka, 

VÚB aj.). 

Z geografického hlediska se kromě České republiky, Slovenska a dalších zemí střední a východní 

Evropy jedná o konzultační projekty v oblastech Balkánu (Bosna a Hercegovina, Srbsko a Černá 

Hora, Kosovo, Makedonie), území bývalého Sovětského svazu (Rusko, Ukrajina, Bělorusko, 

Moldavsko, Tádžikistán, Kyrgyzstán), jihovýchodní Asie (Filipíny, Vietnam) a Afriky (Keňa, Tanzanie). 

ENVIROS je členem řady profesionálních sdružení a asociací, jako jsou Asociace poskytovatelů 

energetických služeb (APES), Asociace energetických manažerů (AEM), Asociace energetických 

auditorů (AEA), Česká rada pro šetrné budovy (CZGBC), Sdružení pro zahraniční investice (AFI) 

Platforma podnikatelů pro zahraniční rozvojovou spolupráci (PPZRS) a Britská obchodní komora 

(BCC). 

 

 

 

 



 

 

 

 

ENVIROS, s.r.o. 

Na Rovnosti 1, 130 00 Praha 3 

Česká republika 

IČ: 61503240, DIČ: CZ61503240 

Společnost vedená u Městského soudu v Praze, 

oddíl C, vložka 31001 

Tel.: +420 284 007 498 

Fax: +420 284 861 245 

E-mail: enviros@enviros.cz 

www.enviros.cz 


